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ZADÁNÍ:

ANOTACE
Předmětem bakalářské práce je urbanistický návrh v obci
Nový Bor, část Arnultovice. Jedná se o rozvojovou plochu
se záměrem využití pro bydlení v rodinných domech.
Návrh zpracovává prostorové a funkční uspořádání
lokality s důrazem na respektování kontextu území. Jedná
se o návrh 58 rodinných domů, které svými dřevěnými
prvky a šikmou střechou navazují na historickou zástavbu
obce. Řešení hlavního veřejného prostoru vychází
z absence veřejných prostor Arnultovic, i v souvislosti
s rostlou urbanistickou strukturou této části obce.
V rámci práce je zpracován, také návrh vzorové parcely.

ABSTRACT
The subject of this bachelors thesis is an urban design in
village Novy Bor, part Arnultovice. The area represents
a development area with the intention to be used for family
housing. Our proposed design of functional and spacial
arrangement of the location with accent on respecting
area context. Our design proposes 58 family houses, that
with their wooden elements and inclined roof connect
on the historic housing development. Solution comes from
the absence of public area in Arnutlovice and coherence
of urbanistic structure of this part of the village. In the
scope of the solution a sample parcel was also designed.
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Základní informace a historický vývoj města Nový Bor

Nový Bor s rozlohou 19,45 km2 (dříve Bor u České
Lípy, německy Haida) je město v jihozápadní části
Libereckého kraje v okrese Česká Lípa, na rozhraní
CHKO Lužické hory a CHKO České středohoří. Jedná
se o ORP (obec s rozšířenou působností), kde je
k 1.1.2023 přihlášeno k trvalému pobytu 11 472 obyvatel.

Městem, které leží v nadmořské výšce 365 m n.m., protéká potok Šporka. Jižním a východním
směrem od města je několik rybníků a některé z nich jsou využívány jako přírodní koupaliště.
Je známé zejména svým sklářským průmyslem a to již od 17. století. Historický vývoj města je
úzce spjat s Marií Terezií a hrabětem Josefem Kinským, z jehož popudu právě Marie Terezie
povýšila dne 26. února 1757 Nový Bor na město. Dominantou náměstí je barokní kostel
Nanebevzetí Panny Marie postavený v letech 1786 až 1792. V empírové budově z roku
1804 má sídlo Sklářské muzeum. Úpravou původní panské sýpky z roku 1821 vznikla dnešní
radnice. Ve městě je soubor secesních a empírových domů, které byly postaveny v letech
1800 až 1850. Kromě toho jsou zde roubené lidové domy. Evangelický kostel postavený v
roce 1901 v pseudogotickém slohu, byl zničen požárem dne 20.2.1982 a následně v březnu
1983 zdemolován a na jeho místě byl postaven již za necelé 2 roky panelový dům. V 70. a
80. letech 20. století v místě páteřní ulice začala výstavba panelových domů.

Od roku 1982 město pořádá Mezinárodní sklářská sympozia. S obcí byl úzce spjat architekt a
výtvarník Bořek Šípek, který zde spoluzaložil fi rmu Ajeto a instaloval některá svá výtvarná díla.
Historické centrum města si dochovalo svůj původní vzhled a v roce 1992 bylo vyhlášeno
městskou památkovou zónou. Z moderní architektury stojí za zmínění oceňovaná nová
budova fi rmy Lasvit na Palackého náměstí.

Část Nového Boru – Arnultovice (Arnsdorf)
Arnultovice leží v údolí malého vodního toku/ potoka Šporky jihovýchodně od obce Polevsko
a severozápadně od Nového Boru, s nímž kolem roku 1880 stavebně zcela splynuly. Osada
vznikla jako zemědělská lánová ves na Sloupském panství někdy po roce 1471. Roku 1715
v ní hrabě Kinský ustanovil vlastního rychtáře, v té době už v Arnultovicích stálo 117 domů
a stále více obyvatel se živilo malováním, řezáním a broušením skla. Už v době třicetileté
války měla obec vlastní školu, jednalo se o dřevěný objekt, který byl později zbořen a
nahrazen roku 1874. Dvoupatrová budova s věžičkou svému účelu slouží po několika
úpravách dodnes.

Většina původních roubených staveb v obci byla v průběhu
20. století přestavěna. Památkově chráněný je např. roubený
dům s břidlicí obloženým patrem a mansardovou střechou v ulici
Odboje č.p. 85 a patrová usedlost č.p. 24 na hranici s Polevskem.

Po reformě státní správy v roce 1850 se Arnultovice staly samostatnou obcí, která se dále
rozrůstala. V roce 1869 už měla 220 domů a během následujících
10 let, jejich počet vzrostl na 281 a počet obyvatel dosáhl 2483.

V letech 1888 - 1893 bylo v obci zřízeno veřejné plynové osvětlení,
které sloužilo až do roku 1914, kdy bylo nahrazeno elektrickým.
V roce 1902 tu byl vybudován také vodovod. V září 1911
Arnultovice získaly statut tržního městyse. Obec Arnultovice
byla starší než Nový Bor, její obyvatelé se více než 200 let bránili
spojení, avšak dne 1.10.1942 došlo z rozkazu Kondáda Henleina
k administrativnímu propojení do jednoho celku obce Haida.

Po skončení války byla většina původních německých obyvatel odsunuta a přicházeli čeští
osídlenci z vnitrozemí. V roce 1950 měly Arnultovice 2470 obyvatel a po roce 1990 jejich počet
přesáhl 3000. Dnes jsou Arnultovice přirozenou součástí Nového Boru a jen málokdo ví, že
jejich katastr o rozloze 7 km2 zasahuje až k novoborskému náměstí. Nyní má tato městská
část k trvalému pobytu přihlášeno 3398 obyvatel (údaj k 1.1.2021) a v katastru nemovitostí je
evidováno 722 rodinných domů.

Vily z počátku 20. století, které si nechali postavit místní majitelé fi rem se dochovaly do
současnosti a jsou ve valné většině v soukromých rukou a i nadále slouží k bydlení. Vila majitelů
grafi ckého a tiskařského závodu Adolfa a Gustava Albrechtových, dnes slouží jako mateřská
škola. K vile patřila i rozlehlá zahrada, z níž část je nyní zahradou mateřské školy a zbývající větší
díl je užíván jako multifunkční dětské hřiště. O původním účelu tohoto místa svědčí množství
velkých starých dubů a lip rostoucích po obvodu parcely.
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Navrhovaná lokalita se nachází ve městě Nový Bor a rozšiřuje část Arnultovice
směrem na východ. V současnosti jsou pozemky, které spadají do řešeného
území, vedeny v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost. Terén je mírně
svažitý, kdy v jihovýchodní části lokality je svah mírně prudší. V severní části
území se nachází malý les (zeleň s vyšším ekologickým potenciálem, dle ÚP), za
kterým je turistické odpočívadlo s mapou a boží muka, nedaleko se tyčí vysílač.
Pozemky z velké části obklopuje lesní porost, výjimkou jsou pozemky na severu
lokality, kde je násep, přivádící pěší trasu na most přes komunikaci 1. třídy a
západní část, která sousedí se zahrádkářskou kolonií. Umístěnou na pozemcích,
jež se svažují od navrhované lokality, tudíž tato kolonie není pohledově výrazná.
Na jihovýchodě pod prudkým svahem vede jednokolejná železniční trať.

Zástavba městské části Arnultovice je primárně tvořena rodinnými domy,
výjimkou je již dříve zmíněná zahrádkářská kolonie.

Přibližně 250 metrů jihozápadně od řešené lokality se nachází úpravna vody a
přilehlý vodojem. Další vybaveností je hřiště, které je vybudováno nedaleko za
vodojemem. Je vybaveno travnatou plochou s fotbalovými brankami, dvěma
víceúčelovými hřišti primárně na basket i tenis a dětským hřištěm. Na jihu sousedí
hřiště s mateřskou školou. Jižně od řešené lokality je postaven kostel sv. Ducha s
Arnultovickým hřbitovem. V docházkové vzdálenosti je i ZŠ pro první stupeň.

Z dopravního hlediska stojí za zmínku autobusové nádraží, ležící přibližně
kilometr jihozápadním směrem, které zajišťuje dopravní propojení regionálními
a dálkovými linkami. Nedaleko se nachází i vlakové nádraží v trase Bakov nad
Jizerou – Jedlová.

VÝKRES SOUČASNÉHO STAVU
GSEducationalVersion

0 50 100 250 m
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STAV NÁVRH REZERVA

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ
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plochy výroby a skladování - plochy smíšené výrobní (VS)
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STAV NÁVRH REZERVA

PLOCHY S ROZDÍLNÝM ZPŮSOBEM VYUŽITÍ

[…]


Alcea (topolovka) - různé kultivary

Delphinium ´MAGIC FOUNTAINS
BLUE´ (ostrožka)

Delphinium ´PACIFIC - SERIE
GALAHAD´ (ostrožka)

Salvia verticillata 'ENDLESS LOVE'
(šalvěj přeslenitá)

Potentilla tridentata ´NUUK´
(mochna trojzubá)

Weigela florida 'SPLENDIT'
(vajgélie květnatá)

Polemonium caeruleum 'ALBA'
(jirnice)

Anemone blanda ´CHARMER´
(sasanka vábná)

Fragaria vesca 'RUJANA'
(jahodník měsíční)

Malus 'RED SENTINEL'
(okrasná jabloň)

Amelanchier arborea ´ROBIN HILL´
(muchovník stromový)

Iris pseudacorus 'SIBIRICA'
(kosatec bahenní)

betonové pražce1

2

4 záhon - bylinky

3 kompost

5 gril

vyvýšené záhony
- zeleninové

Hydrangea paniculata 'LIMELIGHT'
(latnatá hortenzie)

záhony mulčované bez folie
trvalky mulč z listnatých dřevin
drobné ovoce mulč z jehličnatých dřevin

betonové pražce1

2

4 vyvýšený záhon-bylinky

3 kompost

5 gril

vyvýšené záhony
- zeleninové

keře s jedlými plody
(muchovník, borůvka)

(třapatky)

1:100

vířivka

bioklimatická pergola
trvalkový záhon

užitková část zahrady

dřevěná kruhová lavička

dětská houpačka

suchomilný trvalkový záhon

stínomilný trvalkový záhon

relaxační zóna
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22 m2
terasa

3

1

5

4

2

ZAHRADA - DŮM B

jezírko s fi ltračním systémem

trávník s jarními cibulovinymi

užitková část zahrady

užitkový záhon

pískoviště pro děti

trvalkový záhon

mini kiwi ´ISSAI´ porůstající treláž

relaxační zóna

GSEducationalVersion

keře s jedlými plody
(muchovník, borůvka)

Morus alba 'PENDULA'
(převislá moruše bílá)

Festuca ovina - kostřava ovčí
(zelená - modrozelená)

Rubus fruticosus
(ostružiník beztrnný)

Lavandula angustifolia
(levandule lékařská)

Achillea millefolium 'SUMMER FRUIT
SALMON' (řebříček obecný)

Hydrangea paniculata 'LIMELIGHT'
(latnatá hortenzie)

Echinacea green ewel

Echinacea purple empror

Echinacea purpurea alba

Hosta twilight (bohyška)

Rhododendron 'ANN
LINDSAY' (pěnišník)

Magnolia liliiflora 'NIGRA'
(šácholan liliokvětý)

jarní cibuloviny v trávníku
(krokusy, modřince, mini
narcis, botanický tulipán)

záhony mulčované bez folie
trvalky mulč z listnatých dřevin
drobné ovoce mulč z jehličnatých dřevin

Alcea (topolovka) - různé kultivary

Delphinium ´MAGIC FOUNTAINS
BLUE´ (ostrožka)

Delphinium ´PACIFIC - SERIE
GALAHAD´ (ostrožka)

Salvia verticillata 'ENDLESS LOVE'
(šalvěj přeslenitá)

Potentilla tridentata ´NUUK´
(mochna trojzubá)

Weigela florida 'SPLENDIT'
(vajgélie květnatá)

Polemonium caeruleum 'ALBA'
(jirnice)

Anemone blanda ´CHARMER´
(sasanka vábná)

Fragaria vesca 'RUJANA'
(jahodník měsíční)

Malus 'RED SENTINEL'
(okrasná jabloň)

Amelanchier arborea ´ROBIN HILL´
(muchovník stromový)

Iris pseudacorus 'SIBIRICA'
(kosatec bahenní)

betonové pražce1

2

4 záhon - bylinky

3 kompost

5 gril

vyvýšené záhony
- zeleninové

Hydrangea paniculata 'LIMELIGHT'
(latnatá hortenzie)

záhony mulčované bez folie
trvalky mulč z listnatých dřevin
drobné ovoce mulč z jehličnatých dřevin

betonové pražce1

2

4 vyvýšený záhon-bylinky

3 kompost

5 gril

vyvýšené záhony
- zeleninové

keře s jedlými plody
(muchovník, borůvka)

(třapatky)

1:100

bioklimatická pergola
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rešerše náměstí:
• https://www.libeznice.cz/vyjadrete-se-k-navrhu-uprav-spodni-casti-namesti

technická infrastruktura:
• https://voda.tzb-info.cz/vodovodni-pripojky/5170-situace-a-site-technickeho-vybaveni
• https://openinframap.org/#14.34/50.76936/14.5677
• https://www.egd.cz/sites/default/files/2020-03/VTLpruseky.pdf
• https://k612.fd.cvut.cz/predmety/12ppmk/%28B%29%20Cviceni/12PPMK_Cv03.pdf

rešerše RD:
• https://www.master-design.cz/projekty/moderni-rodinne-domy/luxusni-domy-vily/luxusni-moderni-dum-s-velkoformatovym-obkladem-male-kysice
• https://www.archiweb.cz/b/dum-pod-jestedem
• https://www.master-design.cz/blog/dokonaly-dum/optimalni-velikosti-mistnosti

zeleň:
• http://www.trvalkovyatelier.cz/
• https://zahradnictvi-jelinek.cz/nase-stromy-xxl/dle-tvaru-koruny-a-zbarveni-listnate/
• https://zahrada-realizace.cz/

mobiliář:
• https://paulsplayhouses.com/products/
• https://www.hriste-bonita.cz/lanova-pyramida-4qq14m/p494
• https://www.elkoplast.cz/podzemni-kontejnery-2
• https://www.bega-us.com/categories/exterior/pole-top/outrigger-arm-160006
• https://www.bega-us.com/categories/exterior/pole-top/symmetric-and-asymmetric-160025