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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rozvojová lokalita bydlení v rodinných domech, Nový Bor - Arnultovice
Jméno autora: Jakub Mucha
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra urbanismu a územního plánování
Oponent práce: Ing. arch. Ondřej Madar
Pracoviště oponenta práce: Katedra urbanismu a územního plánování

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bakalářské práce na okraji města Nový Bor je poměrně rozsáhlým úkolem, který je náročný především z důvodu
neukončeného rozvoje lokality. Vzhledem k tomu, že lokalita navazuje na zahrádkářskou kolonii, která ale nemusí být
nutně v území navždy, bylo potřeba přemýšlet v širších souvislostech a uvažovat nad zadanou lokalitou ve vztahu k centru
města a obecně s větším nadhledem.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená bakalářská práce splňuje zadání v dostatečné míře, pouze v případě rešerší mohlo dojít k implementování
dobrých příkladů podobné zástavby. Z hlediska studie typového domu bych doporučoval doplnit řez objektem, který je pro
návrh domu důležitým výkresem, byť jen v podobě jednoduchého architektonického řezu. Jinak je ale práce celistvá,
navazuje na sebe a reaguje návrhem na všechny požadavky zadání. Návrh lokality je pro dané místo vhodný a uměřený.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Koncept návrhu vychází ze skutečnosti, že zahrádkářská kolonie se do budoucna přemění na standartní obytnou čtvrť a tak
je hlavní veřejný prostor umístěn blíže k městu. Toto řešení je příjemné a způsobuje, že při příchodu do lokality projdete
kolem všech aktivních funkcí v parteru, což je správné řešení. Zároveň v případě předpokládané přeměny zahrádkářské
kolonie bude prostor sloužit dobře i v širších kontextu a ocitne se ve středu lokality. Dalším silným kompozičním prvkem
návrhu je zklidněná ulice dělící lokalitu na půl. Ta je příjemně a přirozeně vedena linií zástavby a tak velmi dobře plní svůj
účel a bude útulným uličním prostorem. Tyto dva dominantní prostory jsou doplněny dalšími hnízdy, která jsou dobře
umístěna a plní obslužnou funkci beze zbytku. Návrh tak nemá žádné křečovitě rozmístěné parcely a využívá daný prostor
velmi hospodárně. V návrhu je správně reflektovaný plynovod, nad kterým je navržena pěší trasa vedoucí k přírodnímu
veřejnému prostoru, který navazuje na identifikované přírodní hodnoty a vhodně je rozvíjí. Návrh pracuje dobře s různými
druhy zástavby a tvoří z nich ucelenou kompozici. Trochu škoda je, že umístění některých domů na pozemcích působí
trochu náhodně a nevyužívá orientace ke světovým stranám. To se týká především izolovaných rodinných domů na
severovýchodě území.
U vzorového domu mi přijde diskutabilní, proč byl zvolen zrovna tak netypický dům, takže není možné si představit návrh u
většiny domů v lokalitě. Vzorový dům by měl být přece jenom vzorový a použitelný ve více místech území. Návrh samotný
je ale kvalitním řešením zajímavého dvojdomu s velmi efektivní dispozicí. Vzhled domu je umírněný a umožňuje vytvoření
klidného a esteticky čistého rázu celé lokality. Doplňky ze dřeva sice mají evokovat původní zástavbu, ale myslím, že tato
vize nefunguje a domy neevokují místní historickou zástavbu ani v náznaku. Otázka je, jestli je to na škodu. Propojení
zádveří, chodby a garáže je velmi praktické a komfortní, což chválím. K provozu domu by se dalo poznamenat, že nejsou
vyřešené instalační šachty a řešení odpadního potrubí by bylo jen velmi složité (například odpadní potrubí od pračky
v 2.NP domu B…). Dalším otazníkem je levitující dřevěná stínící konstrukce, kterou by bylo velmi složité takto zrealizovat.
Z hlediska venkovních prostor je pozitivní, že návrh vytváří skutečně zajímavá a útulná zákoutí, jako třeba krytou terasu
mezi podkrovím obou domů. I terasa nad garáží domu B je pěkným využitím jinak nadbytečné plochy, což by kupující jistě
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ocenil. V technickém provozu domů by bylo na zvážení, jak umisťovat krb, aby nevznikl komín umístěný u okapu domu a
tudíž nutně vysoce převyšující tento okap.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce je z odborného hlediska dobrým příkladem využití znalostí získaných v předmětu Urbanismus 1, když návrh lokality
příjemně graduje k veřejným prostranstvím a skutečně bezezbytku využívá různých druhů zástavby k vytvoření
kompaktního území, které působí zároveň velmi přehledně. Zvláště kompoziční zásady tak evidentně student ovládá a umí
je využít ke kvalitnímu návrhu. Odbornost závěrečné práce je z mého pohledu naprosto v pořádku.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je z formálního pohledu sice úplnou, avšak ne úplně bohatou. Analýzy jsou provedeny a prezentovány velmi
srozumitelně, avšak mohly by být obsáhlejší především v části místního šetření. Fotodokumentace by například mohla
obsahovat místa na lokalitu navazující a vysvětlující vazbu na centrum města, která je přitom následně dobře navržena.
V návrhové části jsou z formálního hlediska některé nesrovnalosti v grafice práce. Ve všech situačních výkresech totiž chybí
legenda a především řešení povrchů je značně chaotické. Těžko tedy lze například vypozorovat, jaké plochy jsou pojížděné
a jaké ne. Rozhraní mezi D1 a D2 totiž prakticky nelze určit, nebo je zmatené. Krom této nesrovnalosti je ale práce
z grafického pohledu standartní. Celkové situace a situace hlavního prostoru jsou v pořádku, avšak nejedná se o
nadstandartní práci. Zato řešení vzorového domu a parcely je zpracované příjemně a přehledně. U vizualizací platí to
samé, tedy, že samotné domy jsou zpracovány kvalitně, ale vizualizování území pokulhává.
Jazyková úroveň je občas kolísavá a v textech se objevují stylistické chyby. Občas je také text psán dost stroze. Odborné
požadavky ale splňuje.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Sídelní kaše je v tomto případě vhodná literatura, která je vhodně doplněna internetovými zdroji. Právě velké množství
vhodných internetových zdrojů bych ohodnotil kladně, jelikož je vidět, že na projektu bylo zanecháno spoustu práce nejen
návrhové, ale i rešeršní.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Zvolená řešení jsou v kontextu zadání správná a zručně použitá. Výsledek je tedy nadstandartním řešením obytné čtvrti,
která je přehledná, příjemná, prostorově hospodárná a tyto parametry jsou dostatečným podkladem pro kladné
hodnocení.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Bakalářská práce vychází z premisy vytvořit příjemné příměstské bydlení s kvalitními veřejnými prostory, což bylo
naprosto jasně splněno. Návrh je z technického pohledu skutečně kvalitní a těžko se mu dá něco vytknout. Kdyby
práce měla vyspělejší grafické ztvárnění, tak by zanechávala ještě mnohem lepší dojem, avšak na faktu, že se
jedno o výbornou práci, to nic nemění.

Otázky k obhajobě:

Jak dělíme místní komunikace podle jejich typu a jaké prostředky můžeme použít pro zklidnění dopravy v místě
komunikací typu D1?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 12.6.2023 Podpis: